
 

 

Firma QAD Inc. získala Phenix Software Inc. a rozšiřuje své pokročilé 
možnosti plánování pro adaptivní podniky   
   

V Brně, 14. ledna 2025 

 

Obchodní partner Minervy, společnost QAD Inc., která je předním poskytovatelem 
cloudových řešení pro výrobu a dodavatelský řetězec nové generace, uzavřela akvizici 
společnosti Phenix Software Inc. Toto spojení posiluje schopnosti QAD v oblasti 
pokročilého plánování prostřednictvím inovativního řešení, které nyní nese název QAD 
Advanced Scheduling.  
QAD Advanced Scheduling pomáhá optimalizovat výrobní procesy tím, že určuje ideální 
pořadí výroby na jednotlivých výrobních linkách. Řešení podporuje minimalizaci změn, 
optimalizaci zásob a sladění nákladů s cíli podniků. 
„Phenix Software vytvořila jedno z nejpokročilejších plánovacích řešení na trhu,“ řekl 
Carter Lloyds, hlavní produktový a marketingový ředitel QAD Inc. "Díky této akvizici mohou 
naši zákazníci využívat komplexní podporu – od strategického plánování přes detailní 
rozvrhování až po samotnou realizaci výroby.“  
S rostoucími požadavky na efektivitu, flexibilitu a odolnost hledají výrobní podniky 
technologie, které jim pomohou rychle reagovat na změny a zvyšovat 
konkurenceschopnost. QAD Advanced Scheduling nabízí efektivní plánování produktů ve 
správném pořadí, s přihlédnutím k dostupným zásobám, kapacitě výroby a nákladům na 
přechody mezi výrobními úkoly. Řešení přispívá k vyšší synchronizaci výrobních procesů, 
lepšímu využití zdrojů, včasným dodávkám a zároveň snižuje zásoby a plýtvání. 
Phenix Software Inc. vznikla před sedmi lety jako součást společnosti Zinata Inc., aby 
pomohla výrobcům překonávat problémy spojené s výpadky ve výrobě a vysokými 
zásobami. Zinata, která je dnes Valued Partnerem QAD, bude nadále zajišťovat prodej, 
podporu a implementaci řešení QAD Advanced Scheduling. 
„Tato akvizice spojuje silné stránky Phenix Software a QAD, což přináší našim klientům 
jedinečnou hodnotu,“ uvedl Noel Peberdy, zakladatel a generální ředitel Phenix Software 
Inc. a Zinata Inc. „Společně se Zinatou a QAD pomáháme výrobcům efektivně řešit jejich 
výrobní výzvy a plnit požadavky zákazníků.“ 
 
Jako obchodní partner společnosti QAD také Minerva rozšiřuje své portfolio o tento 
produkt pro své zákazníky v České a Slovenské republice. „Vítáme rozšíření našeho 
portfolia v této oblasti a možnost nabídnout zákazníkům širší škálu řešení, která budou 
přesně odpovídat jejich specifickým potřebám,“ uvedl Petr Koptík, obchodní ředitel a 
předseda představenstva ve společnosti Minerva Česká republika, a.s.  
 
O společnosti QAD Inc. 
QAD Inc. je globálním lídrem v oblasti cloudových řešení pro adaptivní podniky. Nabízí 
pokročilé technologie pro výrobní firmy a dodavatelské řetězce nové generace, které 
pomáhají podnikům rychle reagovat na změny a růst v dynamickém tržním prostředí. 
 



 

 

O společnosti Phenix Software Inc. 
Phenix inovuje plánování výroby pro globální společnosti ve zpracovatelském průmyslu a 
překlenuje propast mezi plánováním a realizací. Phenix ve spolupráci s některými z 
nejrespektovanějších společností dodává integrované, snadno použitelné a rychle 
nasaditelné softwarové řešení navržené tak, aby usnadnilo život těm, kteří řeší složité 
problémy s plánováním v procesní výrobě. Naše cloudové řešení plánování umožňuje 
zákazníkům řídit výrobu, přechody a zásoby s cíli dodání, nákladů a udržitelnosti. 
 
 

Společnost Minerva Česká republika 

Minerva je výhradním dodavatelem podnikových aplikací firmy QAD Inc. v České a 
Slovenské republice. Minerva v rámci Evropy dodává jako Smart Expert Partner společnosti 
Siemens Digital Industries Software i řešení pro zdokonalené plánování výroby (APS) 
Opcenter Scheduling and Planning pro výrobce nezávisle na ERP sytému. Ve svém portfoliu 
má Minerva řadu nadstavbových rozšiřujících produktů a služeb, které pomáhají 
prohlubovat funkcionalitu ERP systému a řídit výrobní podniky s větší efektivitou, 
kontrolou a produktivitou. Nabízí svým zákazníkům veškeré služby od instalace softwaru, 
poradenství, systémovou integraci až po cloudové řešení. Více informací naleznete na 
www.minerva‐is.eu. 


